
 1 

Protokół Nr III/06 

z Sesji Rady Gminy w Widawie 

odbytej w dniu 30 grudnia 2006 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 
 

Ustawowa liczba radnych – 15 
Faktyczna liczba radnych – 15 
Liczba radnych obecnych – 15 
 
 
Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan R. Majczyk otworzył III obrady Sesji Rady Gminy w 
Widawie. Na wstępie powitał wszystkich radnych gminnych, Wójta Gminy, Skarbnika 
Gminy, Komendanta Komisariatu Policji w Widawie, Dyrektorów placówek szkolnych oraz 
sołtysów na czele z Panem Prezesem. Następnie oznajmił, że w ostatniej chwili doszły dwa 
projekty uchwał, które proponowałby umieścić jako punkt 12 i 13 porządku obrad. Do 
przedstawionej propozycji nie zgłoszono żadnych uwag, w związku z powyższym 
proponowany porządek obrad na dzisiejszym posiedzeniu przedstawia się następująco: 
 
 
1. Otwarcie III Sesji Rady Gminy w Widawie. 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2006 r. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z 

upływem roku budżetowego. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Widawa ze Związku Gmin Regionu 

Łódzkiego. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2007r.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

na 2007 r.  
9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego 

Rady gminy Widawa. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Widawa. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych Gminy Widawa na 2007 rok.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu na okres dłuższy niż 3 lata. 
14. Wolne wnioski i zapytania. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie obrad. 

 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady oznajmił, że proponowany 
porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych obecnych na sali podczas 
głosowania.  
 



 2 

Ad. 2 

W punkcie tym przystąpiono do zatwierdzania protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że protokół był dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w 
dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. 
Ponieważ do protokołu nie było uwag, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, po czym 
stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych obecnych na sali obrad 
w chwili głosowania.  
 
Ad. 3 

W tym punkcie głos zabrał Pan Wójt, który przedstawił zrealizowane przedsięwzięcia w 
okresie międzysesyjnym, które przedstawiają się następująco: 
 
1. Korytowanie dróg przed naprawą. 
2. Naprawa kruszywem dróg w miejscowościach: 

− Świerczów – Korzeń (częściowo) 
− Zborów 
− Kąty 
− Patoki 
− Józefów Widawski – podniesienie drogi na odcinku 30 m i wymiana przepustów 
− uzupełnienie dziur na innych drogach gminnych. 

3. Wałowanie dróg gminnych, na które zostało nawiezione kruszywo drogowe. 
4. Usuwanie zakrzaczeń i kopanie rowu przy drodze gminnej w miejscowości Chrząstawa, 

Świerczów, Rogóźno, Józefów Widawski. 
5. Sprzątanie ulic i poboczy. 
6. Malowanie świetlicy OSP w Dąbrowie Widawskiej. 
7. W związku z zaistniałymi awariami ZUK dokonał zakupu części do: 

− DT 75 – (koszt 900 zł) 
− Star 1142 – (koszt 1.100 zł) 
− Renault Premium – (koszt 800 zł). 

8. Zakupiono okna za kwotę 1.200 zł do SUW w Brzykowie. 
9. Zakupiono Flokuland na oczyszczalnie ścieków (koszt 816,18 zł). 
10. Zakończono i zinwentaryzowano budowę kanalizacji za PKS w kierunku ul. Wieluńskiej. 
11. Rozpoczęcie budowy nitki wodociągowej w miejscowości Rogóźno. 
12. Zabudowanie lukswer w SUW w Brzykowie. 
 
Ponadto Pan Wójt dodał, że firma zajmująca się budową dróg uzupełniła wszystkie usterki, 
które wskazał Inspektor Nadzoru Budowlanego. Dodał, że żadna z tych dróg nie jest jeszcze 
odebrana, więc nie zostały wypłacone należności za ich wykonanie w związku, z czym 
fundusze te zostaną przesunięte na następny rok. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt 
zwrócił się z podziękowaniem do radnego Z. Gniłki Pani sołtys M. Werner oraz do Pana 
Skarbnika, które to osoby przyczyniły się do zakupienia po wieloletnich staraniach działki             
nr 5 od Rolniczej Spółdzielni „Rolnik”. Dodał, iż koszt tej działki to niecałe 22 tys. a teren 
położony jest przy Szkole Podstawowej w Widawie, który w przyszłości umożliwi rozwój 
tego obiektu, a mianowicie boisk, bądź usadowienie na tym terenie przedszkola. 
Poinformował, że konieczne jest niezwłoczne wystąpienie o zgodę na rozbiórkę istniejącego 
tam budynku, jak również pozwolenie na wycinkę drzew. Dodatkowo w sąsiedztwie tej 
działki budowany jest obiekt przeznaczony na budynek Zakładu Energetycznego, który jak 
dobrze się sprawy potoczą zostanie uruchomiony na przełomie września i października, gdzie 
dodatkowe miejsca pracy znajdą dwie bądź trzy osoby. Pan Wójt podzielił się również 
informacją, która ukazała się w lokalnej prasie na temat budowy mostu na rzece Widawce w 



 3 

miejscowości Rogóźno. Dodał, że jest to inwestycja, która obejmie także przebudowę całego 
skrzyżowania, ale również osobiście postara się o to aby objęła jeszcze budowę chodników. 
Poinformował także zgromadzonych, że w niedługim czasie planowane jest zorganizowanie 
spotkania z Zarządem Powiatu Łaskiego w sprawie ostatecznych ustaleń w zakresie 
drogownictwa. Podkreślił, iż istotne jest to aby jak najczęściej wypowiadać się w tym temacie 
i zabiegać o sprawy dotyczące naszej gminy. Na zakończenie dodał, iż w Łasku ukazuje się 
miesięcznik pt. „Panorama Łaska”, w związku z tym na spotkaniu nowowybranych 
Burmistrzów i Wójtów wysunięto wniosek, aby pismo to obejmowało również gminy 
ościenne, tak więc co miesiąc na sprawy z naszego terenu będą poświęcone dwie strony.   
 
Ad. 4 

W tym punkcie obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy, który 
przedstawił zmiany w poszczególnych działach. W związku z brakiem pytań Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.  
W wyniku głosowania oznajmił, że Uchwała Nr III/11/06 Rady Gminy Widawa w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 r. została przyjęta 15 głosami „za” czyli 

jednogłośnie. 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie Pan Skarbnik poinformował, iż po raz pierwszy w naszej gminie jest 
podejmowana uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z 
upływem roku kalendarzowego. Do tej pory zaplanowane wydatki na poszczególny rok były 
realizowane, jednak w tym roku zdarzyło się inaczej. Pan Skarbnik wyjaśnił, iż dotyczy to 
głównie drogownictwa, gdzie drogi zostały wybudowane jednak Inspektor Nadzoru 
Budowlanego zakwestionował sprawę jakości ich wykonania, w związku z czym nie 
dokonano zapłaty za ich wykonanie. Dodał, że istnieje taka możliwość, aby na podstawie 
uchwały o Finansach Publicznych przesunąć te wydatki na następny rok. Dotyczy to również 
planowania przestrzennego, gdzie została wypłacona pewna część należności w roku 
bieżącym, jednak reszta dopiero po zrealizowaniu przedsięwzięcia. Pan Skarbnik uważa, że 
należy wprowadzić te kwoty jako wydatki niewygasające, które zostaną zrealizowane w 2007 
roku. W związku z brakiem uwag Przewodniczący odczytał treść przedłożonego projektu 
uchwały i zarządził przeprowadzenie głosowania. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr III/12/06 Rady 

Gminy Widawa w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z 

upływem roku budżetowego została przyjęta 15 głosami „za” czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 6. 

Następny punkt dotyczył wystąpienia Gminy Widawa ze związku Gmin Regionu Łódzkiego 
dlatego tez Pan Wójt jako pierwszy zabrał głos w tej sprawie. Wyjaśnił, iż stowarzyszenie to 
powstało na przełomie roku 96/97 i gmina uczestniczyła w nim w celu wynegocjowania jak 
najlepszych warunków administracyjnych. Jednak czasy się zmieniły i wiele gmin występuje 
z tego związku. Dodał, iż konieczne jest płacenie corocznej składki w kwocie 1.500 zł., 
dlatego też zwraca się z prośba o pozytywne rozpatrzenie projektu tej uchwały, gdyż 
pieniądze oraz czas poświęcony na spotkania tego Związku można spożytkować w inny, 
korzystniejszy sposób. Na koniec swojego wystąpienia wyjaśnił, iż uchwała dzisiaj 
przedstawiona jest pierwszą uchwałą w tej sprawie, następną podejmie Walne Zgromadzenie, 
które wykluczy gminę z tego Związku. Dodał jeszcze, iż w każdej chwili można ponownie 
stać się jego członkiem. W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść 
przedłożonego projektu uchwały i zarządził przeprowadzenie głosowania. 



 4 

W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr III/13/06 Rady 

Gminy Widawa w sprawie wystąpienia Gminy Widawa ze Związku Gmin Regionu 

Łódzkiego została przyjęta 15 głosami „za” czyli jednogłośnie. 

  

Ad. 7 

W tym punkcie obrad Przewodniczący poinformował zebranych o konieczności zatwierdzenia 
planu pracy Rady Gminy Widawa na 2007 rok. Dodał, że każdy z obecnych radnych otrzymał 
projekt takiego planu w materiałach sesyjnych w związku z tym poprosił o zgłaszanie uwag. 
Ze względu na to, iż nikt nie zgłaszał własnych propozycji Przewodniczący odczytał projekt 
planu pracy i zaproponował głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr III/14/06 Rady 

Gminy Widawa w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa została 

przyjęta 15 głosami „za” czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 8 

Punkt ten poświęcony był na podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 
komisji Rady Gminy, w związku z tym po zapoznaniu się z w/w projektem Pan 
Przewodniczący zaproponował głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr III/15/06 Rady 

Gminy Widawa w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

Widawa została przyjęta 15 głosami „za” czyli jednogłośnie, po czym zarządził 10 

minutową przerwę. 

 

Ad. 9 

W tym punkcie obrad Przewodniczący poinformował zebranych, iż jest propozycja zmiany 
uchwały dotyczącej ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady, w związku z tym przeczytał 
treść uchwały obecnie obowiązującej i poprosił zebranych o wypowiadanie się w tej sprawie. 
Jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który poinformował zebranych, iż za swojej kadencji 
pracował już z Panią Z. Myśliwiec, która pełniła obowiązki Przewodniczącego Rady oraz z 
Panem J. Bartczakiem, który również sprawował tą funkcję. Pan R. Majczyk jest kolejną 
osobą, która objęła to stanowisko. Dodał, iż każda z tych osób posiada inne cechy, Ci którzy 
do tej pory przewodzili Radzie wspierali Wójta w rożnych sytuacjach. Ponadto Pan Wójt 
wyraził zadowolenie, iż ta współpraca przebiegała w dobrych stosunkach. Dodał, iż diety dla 
poszczególnych Przewodniczących były różne, ostatnio uchwalona wynosiła 800 zł, chociaż 
była propozycja aby ją zwiększyć, ale Pan Bartczak nie chciał już tego zmieniać. Kontynuując 
Pan Wójt powiedział, iż wspólnie z Panem Skarbnikiem zrobili rozeznanie w gminach 
ościennych, gdzie stawka diety oscyluje w granicach 1.000 zł – 1.3000 zł., w związku z tym 
zaproponował, aby tą stawkę podnieść do 1.200 zł, jednak ostateczną decyzję podejmie Rada. 
Jako następny do rozmowy włączył się radny Mikła, który stwierdził, iż Pan Majczyk jest 
osobą młodą, wykształconą i energiczną, w związku z czy jego propozycja jest taka aby tą 
stawkę podnieść do 1.400 zł. Kolejna propozycja padła ze strony radnego Płóciennika, który 
był przeciwnikiem zmiany diety, natomiast jego zdaniem do sprawy można powrócić jeżeli 
Przewodniczący wykaże się jakimiś znaczącymi osiągnięciami. W tym momencie do 
rozmowy włączył się Pan Majczyk, który sugerował aby nie brać konkretnie pod uwagę jego 
osoby lecz funkcję jaką on sprawuje, gdyż dziś on pełni te obowiązki lecz nie wiadomo jak 
będzie w przyszłości. Dodał, iż ustosunkuje się do tego co Rada uchwali. Następnym 
rozmówcą był radny Olejniczak, którego zdaniem dietę należy podnieś, gdyż przeglądając 
lokalną prasę okazuje się, iż w mniejszych gminach Przewodniczący mają większą dietę a 
obowiązków stosunkowo mniej. W tym momencie Pan Wójt ponownie zabrał głos, który 
poinformował, iż dotychczas gmina funkcjonowała bez zastępcy Wójta jednak tych spraw 



 5 

coraz więcej przybywa i zdarza się tak, iż niekiedy nie ma kto dopilnować pewnych spraw. 
Dodał, iż niedawno był ogłoszony konkurs na trzy stanowiska w Urzędzie Gminy i zgłosiło 
się po jednej osobie, tak więc brakuje kompetentnych osób tym bardziej na stanowisko 
Sekretarza. Na zakończenie dodał, iż należałoby podnieść tą stawkę, gdyż Pan Majczyk 
naprawdę każdy wolny czas spędza w Urzędzie oraz jeździ na spotkania, na których ona nie 
może uczestniczyć. W tym momencie Pan Przewodniczący zabrał głos i zaproponował, aby 
przyjąć dwie stawki, które najczęściej zostały wymieniane i je przegłosować. Natomiast radny 
Płóciennik zaproponował, aby każdy z Radnych wymienił kwotę którą proponuje do 
przegłosowania. W związku z tym padły następujące sugestie ze strony radnych: 
M. Jaros – 1.000 ,- 
A. Barasińska – 1.000,- 
Cz. Mikła – 1.300,- 
J. Kozieł – 1.000,- 
M. Olejniczak – 1.200,- 
R. Szydłowski – 1.200,- 
Z. Krzyżański – 1.000,- 
Z. Gniłka – 1.000,- 
I. Płóciennik – 800,- 
K. Ziółkowska – 800,-, która dodała, iż Rada zaczęła od podwyżek podatku, wiec z 
podnoszeniem diety należy się wstrzymać i zaczekać na efekty pracy. 
E. Rybak – jest przeciwna jakimkolwiek podwyżkom i jej zdaniem należałoby się z tym 
wstrzymać. 
Z. Telega – 1.000,- 
E. Pokorski – 1.000,- 
J. Polak – 1.000,-, który dodał, aby wrócić do tej sprawy jeszcze za rok i wtedy zadecydować, 
czy dołożyć jeszcze do tej kwoty czy ją ponownie zmniejszyć. 
Po wysłuchaniu propozycji wszystkich radnych Pan Przewodniczący zaproponował, aby 
przegłosować dwie kwoty – 800 zł i 1.000 zł. W związku z tym po przeprowadzonym 
głosowaniu wynik był następujący: 
- kwota 800 zł – uzyskała 2 głosy „za”, przy 4 wstrzymujących się od głosowania,  
- kwota 1.000 zł – uzyskała 12 głosów „za” przy 3 wstrzymujących się od głosowania. 
Po ogłoszeniu wyniku głosowania Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos w 
sprawie pozostałych paragrafów Uchwały. Radny Olejniczak zaproponował aby pozostały 
one bez zmian. W związku z brakiem innych propozycji Przewodniczący Rady odczytał treść 
proponowanej uchwały i zaproponował głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr III/16/06 Rady 

Gminy Widawa zmieniająca Uchwałę w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego 

Rady Gminy Widawa została przyjęta 12 głosami „za” przy 3 głosach wstrzymujących. 

 

Ad. 10 

Następny punkt poświęcony był na ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Widawa. Jako 
pierwszy głos zabrał Pan Przewodniczący, który wyjaśnił, iż wynagrodzenie Wójta, 
Burmistrza, czy też prezydenta Miasta składa się z czterech składników tzn. wynagrodzenia 
zasadniczego, zasiłku funkcyjnego, dodatku stażowego oraz specjalnego. Następnie poprosił 
zebranych o wypowiadanie się w tej sprawie. Jako pierwszy o głos poprosił Pan Skarbnik, 
który wyjaśnił jak naliczana jest kwota netto wynagrodzenia po odciągnięciu podatku. 
Następnie radny Mikła zaproponował, aby zwiększyć dodatek funkcyjny, gdyż Pan Wójt 
pracuje już trzecią kadencję, więc w zupełności zasłużył sobie na podwyżkę. Natomiast radny 
Olejniczak zasugerował, aby kwotę netto wynagrodzenia wyrównać do 5.000 zł. Jako kolejny 
wypowiedział się radny Płóciennik, który zdecydowanie sprzeciwił się jakimkolwiek 



 6 

podwyżkom. Następnie Pan Mikła ponownie zabrał głos proponując żeby zwiększyć chociaż 
o 10 % dodatek specjalny. Pan Przewodniczący zapytał zebranych czy są jeszcze jakieś 
propozycje lub pytania. W związku z tym, iż nikt więcej nie chciał zabrać głosu w tej sprawie 
Pan Majczyk zarządził głosowanie nad propozycją zwiększenia pensji Wójta podnosząc 
dodatek specjalny do 35%. W wyniku głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, iż „za” 
głosowało 12 osób a 3 wstrzymały się. Następnie odczytał treść uchwały i zaproponował 
głosowanie nad przedłożonym projektem. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr III/17/06 Rady 

Gminy Widawa w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Widawa została 

przyjęta 13 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących, po czym zarządził przerwę. 

 

Ad. 11 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który poinformował zebranych, iż co 
roku Rada Gminy uchwala Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Dodał, iż osobiście uważa aby utrzymać poradnię profilaktyczną, gdzie pomoc psychologa 
będzie świadczona raz w miesiącu. Ponadto będą poczynione starania aby taka pomoc mogła 
być również świadczona w tutejszym gimnazjum, gdyż było już wiele sygnałów w tej sprawie 
ze strony rodziców i nauczycieli. Kontynuując zaproponował, aby świetlica była czynna do 
godziny 2000 i aby prowadziła ją Pani Boruszyńska, która była założycielem świetlicy 
szkolnej. Poruszył również temat Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a 
mianowicie poinformował, iż nauczyciele nie będą wchodzić w jej skład lecz będą realizować 
jej programy. Zastąpią je natomiast osoby, które również chcą pomagać osobom 
uzależnionym. Dodał, iż zmianie uległo również wynagrodzenie członków tej komisji. Pan 
Wójt zaproponował również, aby pieniądze które wpływają do Komisji przeznaczać na 
materialną pomoc dla dzieci aniżeli na teatrzyki czy przedstawienia. Na zakończenie dodał, iż 
w Chociwiu działa grupa wsparcia osób uzależnionych. Następnie Pan Przewodniczący 
zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub uwagi. W związku z brakiem chętnych do podjęcia 
dyskusji w tej sprawie zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr III/18/06 Rady 

Gminy Widawa w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami „za” czyli 

jednogłośnie. 

 

Ad. 12 

W kolejnym punkcie Pan Wójt poinformował, iż wpłynęły wnioski o przedłużenie dzierżawy 
gruntów na których położone są: budynek będący własnością spółki „Wem” oraz kiosk 
należący do spółki „Ruch”. Kontynuując swą wypowiedź omówił kolejny projekt uchwały, 
który z kolei dotyczy kontynuowania najmu w lokalach, w których zajmuje się 
telekomunikacja. Wyjaśnił, iż dotyczy to okresu dłuższego niż trzy lata, więc decyzję musi 
podjąć Rada Gminy. Następnie Pan Przewodniczący zapytał, czy chciałby ktoś zabrać głos w 
sprawie pierwszej uchwały. W związku z brakiem jakichkolwiek pytań zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr III/19/06 Rady 

Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata została 

przyjęta 15 głosami „za” czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 13 

Z uwagi na to, iż projekt tej uchwały został omówiony w poprzednim punkcie Pan 
Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały lecz nikt z 
zebranych nie wyraził chęci. W związku z tym przystąpiono do głosowania. 



 7 

W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr III/20/06 Rady 

Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu na okres dłuższy niż 3 lata została przyjęta 

15 głosami „za” czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 14 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Przewodniczący, który poinformował, iż wpłynęło pismo od 
kilku osób, które nie są mieszkańcami naszej gminy jednak posiadają działki budowlane na 
tym terenie, a mianowicie we wsi Siemiechów. Osoby te kierują pytanie czy będzie 
doprowadzona woda na te tereny i ewentualnie kiedy to nastąpi. Dodał, iż wstępnie 
rozmawiał już w tej sprawie z Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, który stwierdził, iż 
wodociągowanie jest sprawą priorytetową i będzie zrealizowane jednak nie została jeszcze 
ustalona kolejność. Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść pisma i oznajmił, iż 
przekazuje je do Komisji Rolnictwa. Kolejną sprawą, którą poruszył Pan R. Majczyk była 
kwestia dotycząca wycinki drzew w miejscowości Zborów. Przypomniał, iż na poprzedniej 
sesji było odczytane pismo z Urzędu Wojewódzkiego skierowane do Rady z prośbą o 
ustosunkowanie się w tej sprawie. Następnie Pan Przewodniczący odczytał odpowiedź, która 
została sporządzona w porozumieniu z Panią Mecenas Byczyńską. Dodał, iż Komisja 
Rolnictwa była na miejscu i zajęła już stanowisko w tej sprawie w związku z czym zostało 
sporządzone kolejne pismo, którego treść odczytał. Następnie zwrócił się do członków Rady, 
aby poprzez głosowanie zaakceptowała stanowisko Komisji co pozwoli na sporządzenie 
ostatecznej odpowiedzi.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący oznajmił, iż Rada jednogłośnie 
opowiedziała się w tej sprawie, popierając stanowisko Komisji.  
Kontynuując poinformował zebranych, iż zbliża się termin Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w związku z tym poprosił, aby każdy Radny przeznaczył na ten cel 20 zł., co w 
sumie uczyni kwotę 300 zł. Natomiast dodał, że jeżeli ktoś miałby ochotę wesprzeć tę akcję 
większą kwotą, to zaprasza na spotkanie, które odbędzie się w tej sali 14 stycznia. Na 
zakończenie swego wystąpienia przeczytał sprawozdanie ze swojej działalności na rzecz 
gminy. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował zebranych, iż na podstawie przepisów 
ustawy dotyczącej samorządu terytorialnego i pracowników samorządowych gmina 
przystępuje do komunalizacji działki stanowiącej obecnie własność Skarbu Państwa. Dodał, 
że jest to działka zabudowana, położona w miejscowości Chrząstawa, oznaczona nr 154/2 o 
powierzchni 0,14 ha. Ponadto poinformował, że spis przedmiotowej działki zostanie 
wyłożony na okres 30 dni do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy oraz zostanie o 
tym poinformowany sołtys. Kolejną wiadomością, którą zakomunikował Pan Wójt była 
informacja o zakupie kruszywa. Wyjaśnił, iż w ubiegłych latach różne były źródła 
pochodzenia tego kamienia lecz teraz zapadła decyzja aby zaopatrywać się jedynie w kopalni, 
gdzie jakość materiału jest najlepsza. . Dodał, iż nie mając kruszywa grubego nie można 
dokończyć niektórych odcinków dróg, jak np. Świerczów – Korzeń. Ponadto poinformował, 
iż nadleśnictwo w Złoczewie wyraziło zgodę, aby ta droga była ogólnie dostępna, a także, 
jeżeli dojdzie do realizacji wodociągowania wystawiony tam zostanie hydrant, w zamian za 
co nie będzie pobierany czynsz od gminy za przejście przez ich działki, co jest dla nas 
korzystniejsze. Kontynuując swą wypowiedź wyjaśnił, iż w porozumieniu z Komisją 
Rolnictwa poprzedniej i obecnej kadencji zapadła decyzja, aby w pierwszej kolejności zająć 
się drogą Ruda – Chociw. Poinformował również zebranych, iż gmina przystąpiła do budowy 
wodociągu w stronę Józefowa. Dodał, iż Zakład Usług Komunalnych podjął się 
skanalizowania fragmentu Widawy, wykonał to prawidłowo oraz po niższych kosztach, w 
związku z czym prawdopodobnie zadania, które będą finansowane z zewnątrz tzn. ze 



 8 

środków unijnych  bądź z Funduszu Ochrony Środowiska będą przez niego wykonywane. 
Ponadto została zlecona wyżej wymienionemu zakładowi budowa ul. Buźniczej i rozbiórka 
na nowo zakupionej działce. Następną sprawą, którą poruszył Pan Wójt była kwestia budowy 
ul. Kiełczygłowskiej. Wyjaśnił, iż w pierwszym tygodniu po nowym roku odbędzie się 
spotkanie z Zarządem Powiatu Łaskiego właśnie w tej sprawie. Póki co zaczęły się prace nad 
odwodnieniem tej drogi. Kolejnym problemem, który zaczął omawiać Pan Wójt to kwestia 
modernizacji stacji paliw. Poinformował, iż odbyły się już wstępne rozmowy z właścicielką, 
która dzierżawi ten plac, lecz nie jest to rozstrzygnięte, czy ma to wykonać właśnie ta osoba, 
czy też gmina jako właściciel tej działki (zaznaczając iż koszty zostaną zwrócone). Dodał, że 
do końca 2007 roku stacja będzie działać jak do tej poru jednak po tym okresie konieczna 
będzie wymiana zbiorników na zbiorniki dwupłaszczowe. Na zakończenie dodał, że ma już 
informację z Komendy Wojewódzkiej o tym, iż zostały przyznane pewne środki na remont 
Komisariatu Policji w Widawie.  
Kolejną osobą, która zabrała głos była Pani sołtys Widawy – M. Werner. Poinformowała 
zebranych o tym, iż wraz z Panem Wójtem i radnym Z. Gniłką uczestniczyła w rozmowach z 
Rolniczą Spółdzielnią na temat zakupu działki. Zwróciła się z prośbą do Wicestarosty 
obecnego na sali oraz Członków Zarządu, aby wsparli ich działania i podjęli odpowiednią 
uchwałę umożliwiającą gminie jej wykupienie. Pani Werner poruszyła również kwestię 
parku, informując iż jako mieszkanka Widawy pragnęłaby, aby stare drzewa zastępować 
nowymi niskopiennymi. Kontynuując zapytała, czy będzie przeprowadzona kanalizacja na ul. 
Mickiewicza. Na zakończenie poprosiła o wykonanie oświetlenia w okolicach stadionu, aż do 
ul. Słowackiego. 
Następnie Pan Wójt ponownie zabrał głos i poinformował zebranych, iż Komisja Rolnictwa 
zaakceptowała modernizację oświetlenia ulicznego, jednak ostateczna decyzja zapadnie po 
weryfikacji poszczególnych wniosków. Kolejna kwestia, którą omówił, to sprawa planowania 
przestrzennego. Dodał, iż jest to sprawa, którą trzeba dokładnie i szczegółowo 
przeanalizować, aby nie okazało się, że będą w Widawie takie fragmenty, gdzie nie będzie 
można nic wykonać prócz remontu. Wyjaśnił, iż po zatwierdzeniu planu przestrzennego nie 
będzie można nanosić żadnych zmian w związku z tym należy to zrobić bardzo dokładnie 
oraz z rozsądkiem. Chodzi o to aby nie poszerzać obszaru pod nowe działki budowlane, gdyż 
trzeba będzie wyposażyć je w podstawowe media, a to są dodatkowe koszty. Następnie 
wyjaśnił jakie prace zaplanowane są na przyszły rok jeżeli chodzi o Widawę, a mianowicie 
wykonane są już dokumentacje na budowę ul.: Buźniczej, Kopiec i Słowackiego. Dodał, iż 
pozostaje jedynie kwestia ustalenia kolejności ich realizacji. Dodał również, że należałoby 
zrobić nakładkę na drodze w kierunku masarni oraz koło Pana Osieckiego, gdzie trzeba 
zalegalizować te zjazdy, które obecnie nie powinny tam istnieć, gdyż nie ma odpowiedniego 
oznakowania. Natomiast jeżeli chodzi o sprawę oświetlenia drogowego Pan Wójt poprosił o 
wyjaśnienia Przewodniczącego Komisji Rolnictwa.     
Pan Z. Gniłka wyjaśnił, iż prawie w każdej wiosce brakuje jednej lub dwóch latarni jednak są 
miejsca, gdzie należy wykonać całe kompleksy jak w miejscowości Dębina oraz Brzyków. 
Dodał, iż zostały zrobione wstępne obliczenia kosztów realizacji tego oświetlenia dla 10 czy 
11 wiosek,  gdzie wyszła kwota 67 tys. zł. Ponadto wyjaśnił, iż po szczegółowym wyliczeniu 
faktycznej kwoty Komisja ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska zadecyduje, czy będzie to 
realizowane w jednym, czy też dwóch etapach. 
Następnie Pan Wójt jeszcze raz zabrał głos omawiając poszczególne zadania na przyszły rok. 
Poinformował, iż na wstępie będzie ogłoszony przetarg na realizację budowy kompleksu 
boisk, następnie zakup samochodów pożarniczych, na które będzie dotacja z Wojewódzkiego 
Funduszu. Kontynuując dodał, iż kolejną sprawą jest nałożenie nakładek na drogi oraz 
modernizacja stacji uzdatniania wody w Widawie. Wyjaśnił zebranym, iż konieczne jest 
ustalenie wieloletniego programu inwestycyjnego, gdyż w związku z brakiem takiego planu 



 9 

gmina nie może wystąpić o żadne środki unijne. Na zakończenie dodał, iż są przeznaczone 
pewne środki na dokumentacje, trzeba jedynie zdecydować na co, czy będą to wodociągi, 
budowa mostu, czy tez realizacja części kanalizacji. 
Po wystąpieniu Pana Wójta głos zabrał Pan Przewodniczący, który poprosił Pana Wójta o 
przedstawienie Radzie kandydata na stanowisko Sekretarza. 
 
Ad. 15 

W tym punkcie jako pierwsza głos zabrała Pani Sołtys – T. Ciechanowska, która zapytała co 
ze sprawą wniosku na modernizację Domu Ludowego we wsi Chrusty. W odpowiedzi Pan 
Wójt wyjaśnił, iż jeden z tych wniosków, które przygotowywał Pan Kabza się powiódł, a 
mianowicie budowa kompleksu boisk w Widawie. Dodał, iż pozostałe wnioski nie mogły być 
złożone gdyż nie ma na to pieniędzy. Ponadto wyjaśnił, iż każde fundusze ze środków 
unijnych są przez 5 lat monitorowane, więc wszystko musi być ubezpieczone i w razie 
jakiejkolwiek kradzieży bądź uszkodzenia czegokolwiek musi to być zgłoszone w ciągu 5 dni 
i odkupione w ciągu 7 dni. dodał, iż można wystąpić z takim wnioskiem później, lecz póki co 
nie ma na to funduszy, gdyż nie sztuką jest złożenie wniosku, lecz jego realizacja. 
Poinformował również, iż jest już podjęta decyzja na wymianę stolarki dla Chociwia, a w 
następnej kolejności można wykonać taki remont w Chrustach. 
Kolejną osobą, która zabrała głos był Prezes Stowarzyszenia Sołtysów, który zwrócił się z 
prośbą o zagwarantowanie w budżecie kwoty 5 tys. zł. na realizację programu „Działaj 
lokalnie”. Dodał, że jeżeli gmina zrobi pierwszy krok to wówczas Stowarzyszenie zwróci się 
z taką samą prośbą do Powiatu i Województwa. 
Następnie Pani Sołtys – H. Sokołowska poprosiła o założenie oświetlenia w świetlicy w 
Wincentowie. 
W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż co do tych środków, o które prosił Pan Mroziński to 
również jest za tym, aby umieścić je w planie budżetu, natomiast, jeżeli chodzi o oświetlenie 
to należy najpierw ustalić, kto jest właścicielem tego budynku a następnie wystąpić o 
podłącze. 
Na zakończenie radny powiatowy - Pan Kucper poprosił o głos wyjaśniając, iż nie jest 
opozycjonistą jak niektórzy przypuszczają i jeżeli to będzie w jego mocy to będzie wspierał 
gminę. 
W wyniku braku dalszych pytań Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział              
w obradach i zakończył II Sesję Rady Gminy w Widawie.   
Na tym protokół zakończono.   
Protokółowała: 
Jolanta Szuleta 
 
  

 

 

 


